intereses generados desde las fechas de pago hasta la de su recuperación, por lo que la 
observación persiste por el monto inicial de 10,250.2 miles de pesos. 

2022-0-09100-22-0302-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 10,250,251.52 pesos (diez millones doscientos cincuenta mil doscientos cincuenta 
y un pesos 52/100 M.N.), por los pagos realizados en exceso en el contrato de obra pública 

Grupo Funcional Desarrollo Económico 

7 

núm. 2022-02-CE-A-025-W-00-2022 consistente en realizar la «construcción de puente km 
17+790 "San Carlos" y puente km 18+066 sin nombre..., en el municipio de Ensenada,

[...]

monto total observado por 886.0 miles de pesos a la TESOFE, más los intereses generados 
desde las fechas de pago hasta la de su recuperación. 

2022-0-09100-22-0302-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 886,030.52 pesos (ochocientos ochenta y seis mil treinta pesos 52/100 M.N.), por 
los pagos en exceso efectuados en el contrato de obra pública núm. 2022-02-CE-A-027-W-
00-2022 para realizar la «construcción de puente "Chapultepec"..., en el municipio de 
Ensenada, estado de Baja California», debido a que se determinaron montos a favor de la